



Folktapahtuma Jutajaiset

Toimikausi 2024

Raportti 30.09.2024

Rovaniemen kaupunki

Sivistyslautakunta

Suomen Nuorisoseurat ry

Lapin aluetoimisto

www.jutajaiset.fi

@jutajaiset

#jutajaiset #jutajaiset2024

Rovaniemen kaupungin vapaa-ajan lautakunnan ja Suomen Nuorisoseurat ry:n sopimus tuottaa Folk tapahtuma Jutajaiset vuodelle 2024. Sopimuksen summa oli 10 000 euroa.

Folk tapahtuma Jutajaiset järjestettiin 6.–7.9.2024 Rovaniemellä osana Rovaniemi-viikkoa. Tapahtuman tuotannosta vastasi Suomen Nuorisoseurat ry, joka toteutti Jutajaiset Rovaniemen kaupungin vapaa-ajan lautakunnan kanssa solmitun sopimuksen mukaisesti. Tämä oli viides kerta, kun Jutajaiset järjestettiin Rovaniemi-viikon yhteydessä ja samalla tapahtuma vietti 49. juhlavuottaan.

Jutajaisten ohjelmassa korostuivat pohjoisen folkin omat taitajat – niin ammattilaiset kuin harrastajatkin. Tapahtuma tarjosi monipuolisen kattauksen esityksiä, koulutuksia sekä koko perheen maksuttoman Lasten Jutajaiset -tapahtuman. Erityisesti tänä vuonna panostettiin lapsilta lapsille ja nuorilta nuorille suunnattuun ohjelmaan sekä paikalliseen, nuorisoseurojen tuottamaan esitystoimintaan. Lisäksi tapahtumaa rikastutettiin koulutuksilla ja esiintyjillä muualta Pohjois-Suomesta.

Jutajaiset suunniteltiin ja toteutettiin tiiviissä yhteistyössä paikallisten kumppaneiden, kuten Rovaniemen kaupungin ja nuorisoseurojen, kanssa, mikä mahdollisti tapahtuman monipuolisen ja onnistuneen toteutuksen.

JÄRJESTÄJÄT JA YHTEISTYÖKUMPPANIT

Jutajaisten pääjärjestäjänä toimii Suomen Nuorisoseurojen Lapin aluetoimisto, ja merkittävimpänä yhteistyökumppanina on Rovaniemen kaupunki. Vuonna 2024 tapahtuman koordinoinnista vastasi aluetoimiston vt. toiminnanjohtaja Risto Ukkonen.

Jutajaiset on erikoistunut kansanperinteen ja -kulttuurin tapahtumaksi, joka sijoittuu osaksi Suomen Nuorisoseurojen laajempaa perinnetapahtumien verkostoa. Muita vastaavia tapahtumia ovat esimerkiksi Pispalan Sottiisi, Kalenat, Folklandia ja Tanssimania. Jutajaiset tarjoaa ainutlaatuisen tilaisuuden eri kulttuurialan ammattilaisten

ja harrastajien vuorovaikutukselle, ja samalla se edistää kansanperinteen esittämisen ja kehittämisen mahdollisuuksia.

Tapahtuma järjestettiin tiiviissä yhteistyössä paikallisten yhteisöjen ja toimijoiden kanssa. Jutajaisien yhteistyökumppaneina toimivat muun muassa Rovaniemen kaupunki, Rovaniemi-viikko, Osuuspankki, Lapin Kopio, Napapiirin Vesi ja energia, Kansalaisfoorumi, Koskenkylän Nuorisoseura ry, Saarenkylän Nuorisoseura ry, Kansantanssi- ja musiikkiryhmä Siepakat ry, Sirkus Taika-Aika ry, Jutarinki, Santasport Lapin Urheiluopiston tanssialan perustutkinnon tanssijat sekä Teatteri Säije.

TOIMINNAN KUVAUS

	Toiminnan sisältö	Yhteiskunnallinen vaikuttavuus
Jutajaiset	<p>Jutajaiset - Hetki pohjoiselle folkille on Suomen Nuorisoseurat ry:n Lapin aluetoimiston järjestämä pohjoista kulttuuriosaamista esiin nostava monitaiteinen folk tapahtuma. Tapahtumassa esitetään folkloren eri ilmiöitä mm. tanssin, musiikin ja sirkuksen avulla.</p> <p>Jutajaisissa pyritään huomioimaan eri väestöryhmät ohjelmistosuunnittelussa.</p>	<p>Yhteiskunnallista vaikuttavuutta mitataan määrällisten tietojen avulla, paikallisella mediajulkisuudella ja itsearvioinnilla.</p> <p>Tapahtuman valmistelu kestää kalenterivuoden, jonka aikana valmistellaan ohjelmiston sisältöä yhteistyöverkoston avulla.</p> <p>Vuoden 2024 Jutajaiset järjestetään Rovaniemi-viikon yhteydessä festivaalin muodossa.</p>

<p>Kohderyhmä</p>	<p>Kohderyhmään kuuluvat ensisijaisesti Rovaniemen alueen asukkaat. Vuonna 2024 erityisenä painopisteenä ovat lapsiperheet. Tapahtuman myötä kaupunkiin houkutellaan myös matkailijoita. Ohjelmistoa suunnitellaan kohderyhmälähtöisesti, uusia yleisöryhmiä tavoitellaan.</p>	<p>Tapahtuma on yhteisöllinen, osallisuutta edistävä ja eri väestöryhmät huomioon ottava. Tapahtumaa kehitetään pitkäjänteisesti ottaen huomioon erityisesti lapset ja nuoret tekijöinä, yleisönä sekä esiintyjinä.</p>
<p>Onnistumisen</p>	<p>Ohjelmisto ja toimintatavat herättävät kiinnostusta ja arvostusta sekä paikallisesti ja alueellisesti että valtakunnallisesti. Tapahtuma on Rovaniemen kaupungin kulttuuriohjelman mukainen, vahvistaa Rovaniemen kaupungin kulttuurista identiteettiä ja tukee pohjoista kulttuuriosaamista ja -tarjontaa. Jutajaiset on osa Rovaniemi-viikon tarjontaa ja näin ollen lisää Rovaniemen kaupungin kulttuurista vetovoimaa. Tavoitteena on myös kehittää kulttuurimatkailun sisältöjä ja tarjontaa. Tapahtuman ohjelma painottuu lapsiperheisiin sekä yleisukupolvisen toimintaan. Tavoiteosallistujamäärä on 1500.</p>	<p>Onnistumisen mittareita ovat tapahtuman näkyvyys, määrällisiin tavoitteisiin pääseminen, talouden tasapaino, ohjelmiston sekä saadut asiakaspalautteet.</p>

TAPAHTUMAPÄIVÄT JA PAIKAT

Vanhan Aseman tapahtumat

- **Nordic Dance työpajassa** oli kahdeksan henkeä, joista osa oli löytänyt työpajan Rovaniemi-viikon esitteestä ja osa Jutajaisten some-kanavaa seuraamalla.
- **Nuori Kulttuuri Talks Yhteisöt kulttuuriharrastamisen tukena - paneelikeskustelussa** paikalliset tanssijärjestöjen ja vapaankentän tapahtumatuottajat tapasivat ja keskustelivat yhteisöjen merkityksellisyydestä kulttuuriharrastamisessa. Suunnittelusta ja fasilitoinnista vastasi Suomen Nuorisoseurojen Nuori Vaikuttaja Kathrine Ulich ja keskustelemassa oli Transcendent ry:n puheenjohtaja Otso Teulahti, sekä hallituksen jäsen Joonas Taskinen, Bohem-konemusiikkikollektiivista Tomi Rajala, vapaankentän tanssitaiteilija ja muusikko Siina Toimela, Jutaringin sekä nuorisoseurojen hallituksen jäsen Riikka Kumpula ja nuori kansantanssinharrastaja Sini-Jasmin Laari. Keskustelu striimattiin Nuori Kulttuurin IG-kanavalle, jota seurasi striimin kautta 25 henkeä yhteensä. Paikalla oli kuusi henkeä. Keskustelu tarjosi nuorille verkostoitumispinnan toistensa ja ammattilaisten kanssa, joka yhdisti myös eri tanssilajien edustajia yhteen. Lauantaina Transcendent ry:n breikkaarit saapuivat myös Jutajaisten jatkoille. Myöskin nuoret alkoivat suunnitella keskustelun seurauksena yhteistä tanssipajaa ja ammattilaiset kulttuurihyvinvointihanketta.
- **Kenttälä & Toimelan Konsertissa** oli 27 henkeä ja illalla Jutajaisten jatkoilla oli 114 henkeä. Jutajaisten jatkoille eksyi keskeisen sijainnin ja Rovaniemiviikon mainostuksen vuoksi kaupunkilaisia, jotka olivat kiertämässä Rovaniemen tapahtumia lähiseudulla. Monet vaihto-opiskelijat löysivät Vanhan Aseman sijainnin kautta folk-musiikin ja tanssin äärelle ja kiinnostuivat ottamaan tunteja Siepakoilta tulevana syksynä. Myös Vanha Asema tilana avautui kaupunkilaisille ja monet uteliaat kävivätkin viikonlopun aikana piipahtamassa tilassa.

Nuorisotila Monde

- **Lasten Jutajaisia** vietettiin lauantaina 7.9. Monitoritalo Mondella klo 13-15 välisenä aikana. Tila toimi suht hyvin tapahtumapaikkana. Aulatilassa oli toiminnallisia pisteitä, Sirkus-taika-ajan sirkusvälinepiste, Siepakoiden esittelypiste, jossa oli värityskuvia ja mahdollisuus tanssia tikkuristiä, Opintokeskus Kansalaisfoorumin piste jossa sai kirjoittaa omia ajatuksia kulttuuriharrastamisesta ja sitten oli Lapin aluetoimiston piste, jossa voi pelata Luova lava peliä, askarrella Plus plus palikoilla, tehdä ilmeitä ja eleitä susikorteilla ja tehdä runoja sanoista. Lisäksi pisteellä oli teatteri Säijesta infoa. Tapahtumassa kahviota piti Siepakat. Lasten jutajaisissa esiintyi Siepakoiden lapsiryhmät, Sirkus-Taika-ajan jonglööri sekä Santasportin tanssiopiskelijat. Esityksiä oli kaksi tapahtuman aikana. Esitykset olivat salissa. Santasportin esiintyjille kirjoitettiin myös työssäoppimissopimukset, ja Työpaikkaohjaajana toimi Pirita Laiho, joka antoi myös opiskelijoille palautteen esitysten jälkeen.
- **Pohjoista Folk -konsertti** ensimmäisellä puoliajalla esiintyi Siepakat - aikuisryhmillä ja toisella puoliajalla unkarilainen ryhmä ArtEssence. Lisäksi Unkarin Helsingin suurlähettiläs Klára Breuer oli katsomassa tilaisuutta ja piti puheen toisen puoliajan aluksi. Konsertti oli osa Rovaniemi viikkoa.

MÄÄRÄLLINEN TAVOITETASO

Mittari	Sopimuksessa sovitut tavoitetasot	Tulosennuste/tavoite 2024	Toteuma 2024
Esitykset, tapahtumat, työpajat	10	10	5
osallistujat, katsojat	1500	1500	428
uudet ensi-illat	1	1	1

TALOUS

Tapahtuman talous pysyi kokonaisuudessaan tasapainossa suunnitelmien mukaisesti. Tapahtuman rahoitus muodostui useista eri lähteistä, kuten Rovaniemen kaupungin tuesta, lipputuloista sekä yhteistyökumppaneiden tarjoamista varoista. Näiden tulojen avulla tapahtuman järjestäminen saatiin katettua.

Menopuolella kustannuksia syntyi useista eri osa-alueista. Suurimpia menoja olivat tapahtuman tuottamiseen liittyvät palkkiot ja kulut, ohjelmaostot, tekniset järjestelyt ja lavarakenteet. Lisäksi huomattavia kuluja aiheutuivat erilaisista tarvikkeista, ruokailuun liittyvistä kustannuksista sekä ilmoitus- ja markkinointikampanjoista, joilla varmistettiin tapahtuman näkyvyys ja menestys. Kaikesta huolimatta tapahtuma pysyi budjetin rajoissa, ja kokonaiskustannukset olivat 16 590 euroa.